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JATOČNÝCH
OŠÍPANÝCH NA DOCHOV

ODSTAVČIAT
BRAVČOVÝCH POLOVIČIEK
AJ NA OBECNÚ ZABÍJAČKU
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DOMÁCE
OŠÍPANÉ 
UŽ V POLOVIČKÁCH 
S DOVOZOM
V CENE

0908 131 199
Volajte
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»Predám pekný Ford Eskort 
veterán rok 1985, bez korózie. 
Tel: 0901755077
»Predám Toyota Rav4 4×4. 
Tel: 0908917582

»Kúpim náhradné diely na 
staré autá – Škoda, Tatra, 
Aero, Lada, Trabant, Fiat, 
atď.. Tel: 0907687634
»Predám vlečku, pluh, 
hrabačku a sejačku. Tel: 
0903376401

»Kúpim haki lešenie. Tel: 
0908532682

»Predám včelí med a domácu 
medovinu. Tel: 0904577495

»Predám seno, slamu, 
malé aj veľké balíky. Tel: 
0917825776
»Predám domáce zemiaky. 
Tel: 0917825776
»Predám ošípané z domá-
ceho chovu. Cena 3€/kg. Tel: 
0902713230

»Kúpim vzduchovky, fl obert-
ky, pištole, ponúknite. Tel: 
0949505827
»Kúpim staré hodinky prim. 
Tel: 0905767777
»Kúpim staré fi ligránove 
strieborné gombíky. Tel: 
0905767777

»Predám pšenicu. Tel: 
0903179691

»Hľadám prácu, ako pomoc-
ná sila do kuchyne, alebo v 
potravinárskom priemysle, 
mám potravinárske mini-
mum a zdravotný preukaz. 
Tel: 0908618202

»Hľadám seriózny vzťah 
so ženou 62 až 68r. SMS 
0903404189
»Sympatická 57 r hľadá 
priateľa na zoznámenie. Tel: 
0907277466
»49 ročná hľadá priateľa. Tel: 
0903 376 401 nie sms
»Žena hľadá kamarátku se-
niorku, nefajčiarku len zo 
Zvolena. Tel: 0908355554

Občianska
riadková
inzercia

Chcete si
podať inzerát?

Pošlite SMS na číslo 8866 v tvare:
RP medzera ZV medzera Číslo 
rubriky medzera Text inzerátu

Cena je 0,60 € s DPH za každých 
začatých 30 znakov textu.

01 AUTO-MOTO / predaj          

02 AUTO-MOTO / iné          

08 STAVBA    

14 RÔZNE / iné    

15 HĽADÁM PRÁCU    

16 ZOZNAMKA    

10 ZÁHRADA A ZVERINEC    

11 HOBBY A ŠPORT   

12 DEŤOM    

09 DOMÁCNOSŤ    

13 RÔZNE / predaj    

V zimných mesiacoch sa pri našich 
obydliach objavujú vtáky, ktoré skú-
šajú v blízkosti ľudí nájsť potravu a 
bezpečný úkryt pred nepriazňou po-
časia a predátormi. Pomôžme im pre-
žiť náročné obdobie, kedy sa v prírode 
nachádza málo dostupnej potravy.

Možností, ako prikrmovať vtáky je 
viac. Jednou z nich je umiestnenie kŕ-
midiel na balkóny, terasy, prípadne do 
našich záhrad. 

Umiestnenie kŕmidla
Najvhodnejšie je situovať kŕmidlo 

na miesto s dostatočne veľkým voľným 
priestorom naokolo, aby vtáky mohli 
včas uniknúť pred prípadným nebez-
pečím, ktorým môže byť napríklad 
mačka alebo iný predátor.

Čím kŕmiť?
Najdôležitejší je výber vhodného kr-

miva, ktoré budeme vtákom podávať, 
pretože krmivom im môžeme nielen 
pomôcť, ale aj uškodiť. Najvhodnejšie 
sú naturálne zrná, oriešky a plody, 
prípadne loj a tuk. V žiadnom prípade 
nekŕmte solenými, praženými a úde-
nými potravinami, a ani cestovinami. 
Tie môžu spôsobiť zažívacie problémy 
a uhynutie vtáctva.

Čo obľubujú vtáky?
• Drozdy, chochláče - jablká, rôzne 
plody

• Sýkorky, brhlíky, kôrovníky - slneč-
nicu, loj, tuk, varené nesolené nekore-
nené mäso, oriešky, ovsené vločky
• Vrabce, strnádky žlté - pšenicu, dr-
venú kukuricu, jačmeň, slnečnicu
• Stehlíky - slnečnicu, proso, mak, rep-
ku olejnú
• Hrdličky záhradné - pšenicu, drvenú 
kukuricu, jačmeň
• Kačice, labute, čajky, lysky - kukuri-
cu, pšenicu, jačmeň

Náš tip:
Skôr ako umiestnite kŕmidlo na bal-

kón, terasu či do záhrady, myslite na to, 
aby strieška kŕmidla zakryla priestor 
s krmivom, aby krmivo nemoklo a ne-
zanieslo sa snehom. Podstavu kŕmidla 
vybavte nízkym zábradlím, aby krmi-
vo nesfúkaval vietor, a aby nepadalo 
na zem pri prilietaní a odlietaní vtákov.

Informácie poskytla Slovenská ornitolo-
gická spoločnosť / BirdLife Slovensko

Zimné prikrmovanie vtáctva

» ren
zdroj foto Oldiefan pixabay
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SLOVENSKÝ CERTIFIKOVANÝ MATERIÁL 

0948 012 507 • www.profikominy.sk

40%

FRÉZOVANIE
od 15€/bm

• PRESTAVBY 
   NADSTREŠNÝCH
   ČASTÍ KOMÍNOV
• ZATEPĽOVANIE
   A SIEŤKOVANIE
   KOMÍNOV

46
-0

00
7-

1
85

_0
28

6
85

_0
28

6

Realizujeme
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STROJOVÉ POTERY
A OMIETKY

PÍSACÍ STÔL 
SO ZÁSUVKOU 

A DVOMI POLICAMI
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INZERÁT,KTORÝPREDÁVA

0907 727 201
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NAJVÝHODNEJŠIA
D O S T U P N Á

PÔŽIČKA
0905 555 863
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0944 842 953

DOVOZ NA ADRESUDOVOZ NA ADRESU

 Domáce
brojlerové kurčatá

 Domáce
brojlerové kurčatá

živé a očistené, 2,8 - 3,5 kgživé a očistené, 2,8 - 3,5 kg
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Minister školstva Tomáš Drucker odo-
vzdaním digitálneho vybavenia Gym-
náziu na Ul. Ladislava Sáru v Bratislave 
oficiálne spustil prvú etapu programu 
DigiEDU, ktorého cieľom je moderni-
zovať vzdelávanie vo všetkých základ-
ných a stredných školách. Ide o najväč-
šiu investíciu do digitalizácie školstva v 
histórii krajiny.

V prvej fáze dostáva vybavenie za 
vyše 4 milióny eur 49 škôl. Celkový rozpo-
čet projektu dosahuje takmer 225 miliónov 
eur. Program zahŕňa licencie, inkluzívne 
digitálne vybavenie a bezpečné sieťové po-
krytie. 

Program DigiEDU je najväčšia inves-
tičná aktivita rezortu školstva financovaná 
z Plánu obnovy a odolnosti SR a jej cieľom 
je nielen dodať techniku, ale predovšetkým 
zabezpečiť rovnaké šance pre všetkých žia-
kov a žiačky. „Kľúčovou reformou rezortu 
školstva je zmena obsahu a formy vzdelá-
vania na základných a následne na stred-
ných školách. Na výzvy modernej doby 
však musíme reagovať nielen moderným 
obsahom, ale aj moderným vybavením 
škôl na Slovensku. Chceme, aby každé die-
ťa na Slovensku, bez ohľadu na to, z akého 
sociálneho prostredia pochádza alebo aké 
má zdravotné či iné znevýhodnenia, malo 
rovnaký prístup k digitálnym technológi-
ám a kvalitnému vzdelávaniu,“ informoval 
minister školstva. 

Začiatkom roka 2024 zmapovalo minis-
terstvo školstva aktuálny stav digitálneho 

vybavenia základných a stredných škôl. 
Výsledky ukázali nelichotivý stav. Len päť 
percent škôl spĺňa digitálne štandardy po-
trebné pre moderné vzdelávanie. 

Dodanie techniky v rámci programu 
DigiEDU, financovaného z Plánu obnovy a 
odolnosti SR, sa realizuje v ôsmich etapách. 
„V prvej fáze dostáva digitálne vybavenie 
49 základných a stredných škôl po celom 
Slovensku, s celkovou hodnotou štyri mi-
lióny eur. Nasledovať bude ďalších sedem 
etáp, v každej z nich dostane nové digitálne 
vybavenie v priemere päťsto škôl. Posledné 
dostanú techniku na jeseň 2025,“ priblížil 
rezort školstva. 

Ministerstvo poskytuje učiteľom aj me-
todickú a finančnú podporu. V spolupráci s 
Národným inštitútom vzdelávania a mláde-
že (NIVaM) spustilo sériu bezplatných onli-
ne kurzov pod názvom „Učiteľ 21. storočia“. 
Na tieto kurzy sa už registrovalo viac ako 6 
000 pedagógov a odborných zamestnancov, 
vďaka nim si osvojujú digitálne zručnosti 
potrebné pre nový vzdelávací program. Kur-
zy sú bezplatné a dostupné online. Školy si 
ich môžu zaradiť aj ako súčasť povinného 
aktualizačného vzdelávania. 

„Investície do digitálneho vybavenia 
musí sprevádzať aj rozširovanie ponuky 
zaujímavého a kvalitného digitálneho ob-
sahu. Už čoskoro náš rezort predstaví prvé 
výstupy projektu novej učebnicovej politi-
ky, ktorej súčasťou budú aj nové prístupy a 
modely financovania digitálneho obsahu,“ 
dodal Tomáš Drucker.

Začala sa digitalizácia škôl

» ren

Zabudnite na horiaci tabak, 
cigaretový zápach a dym. Hov-
oríme o prelomovej technológii 
nahrievania tabaku, ktorá ho 
nespaľuje, ale nahrieva ho 
zvnútra. Vďaka tomu vzniká 
aerosól a  nie škodlivý cigare-
tový dym. Užívatelia majú na 
výber z 3 modelov IQOS ILUMA 
Prime alebo cenovo dostupne-
jšie IQOS ILUMA Mid a One.

Ešte stále sa pýtate, prečo 
dať stopku cigaretám?

Mnoho fajčiarov si myslí, že 
pôvodcom ochorení spojených 
s  fajčením je nikotín. Avšak 
nikotín a decht sú dve rozdielne 
veci. Cigarety ľudia fajčia kvôli 

nikotínu. Ten je síce návyko-
vý, ale nie je hlavnou príčinou 
ochorení spojených s  fajčením. 
Skutočným vinníkom, ktorý 
je zodpovedný za najväčšie 
škody na zdraví dospelých fa-
jčiarov, je práve decht. Vzniká 
pri horení cigarety a obsahuje 
karcinogénne a toxické látky 
nebezpečné pre zdravie.

Cigaretový dym ako 
neželaný spoločník?

Dospelí fajčiari ho veľmi do-
bre poznajú. Vďaka IQOS však 
naň môžu zabudnúť – nielen 
na končekoch prstov, ale aj vo 
vlasoch či na oblečení.

Bezdymové zariadenia nie sú 
bez rizika. Dodávajú nikotín, 
ktorý je návykový a  sú určené 
výhradne pre dospelých, ktorí 
by inak pokračovali vo 
fajčení alebo užíva-
ní iných nikotíno-
vých výrobkov

Foto: PMI

Poznáte bezdymovú alternatívu IQOS ILUMA? Elegantný dizajn, množstvo farebných pre-
vedení a  taktiež viaceré cenové kategórie. Pre dospelých fajčiarov predstavujú produkty 
IQOS lepšiu voľbu ako klasické cigarety, ktoré už v 21. storočí môžete odložiť raz a navždy.

Páni, pošlite cigarety do múzea 
a vyskúšajte IQOS ILUMA!
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Nová sprístupnená jaskyňa v Smolenickom krase 
Objavte Mníchovu dieru
Jaskyňa Driny už nie je jedinou sprí-
stupnenou jaskyňou v Smolenickom 
krase. Od začiatku novembra môžu 
výletníci nazrieť aj do vnútra prírod-
nej pamiatky Mníchova diera, okolo 
ktorej vedie náučný chodník. 

V severnom svahu doliny Hlboča v 
Smolenickom krase je viacero jaskýň. 
Tie sú ponormi niekdajšieho povrcho-
vého toku, ktorý tiekol týmto údolím. 
Dostali názov Mníchove diery a za ve-
rejnosti voľne prístupnú bola vyhlásená 
najznámejšia a najdostupnejšia z nich. 
„Okresný úrad Trnava vyhlásil Mnícho-
vu dieru 1 za verejnosti voľne prístupnú 
jaskyňu s účinnosťou od 1. novembra 
2024 za účelom poznávania jej prírod-
ných a historických hodnôt. Turisti sa 

môžu pohybovať po celej tejto jaskyni 
počas celého roka. Nenájdu v nej síce 
stalaktity ani stalagmity, ale jej steny sú 
zdobené pizolitmi – guľovými útvarmi 
veľkosti hrášku, ktoré vznikli vykryš-
talizovaním uhličitanu vápenatého,“ 
hovorí Jaroslav Magura, riaditeľ Správy 
slovenských jaskýň. 

Kde ju hľadať?
Mníchova diera 1 sa nachádza nece-

lých 70 metrov západne od turistické-
ho rázcestníka Dolina Hlboče, blízko 
Náučného chodníka Smolenický kras, 
ktorý bol nedávno vyznačený Klubom 
slovenských turistov. Na náučnom 
chodníku sa treba držať zelenej turistic-
kej značky. Jaskyňa je dlhá 8 metrov a 
rozvetvuje sa na dve úzke chodby, ktoré 
smerujú do masívu. 

Lákadiel je viacero
„Smolenický kras je lokalita s množ-

stvom prírodných a historických zaujíma-
vostí. Turistov sem láka hradisko Molpír, 
jaskyňa Driny aj občasný Hlbočiansky 
vodopád. Oficiálne sprístupnenie ďalšej, 
aj keď neveľkej jaskyne, zvyšuje atrakti-
vitu územia, ktoré je obľúbeným výlet-
ným cieľom domácich i zahraničných tu-
ristov,“ dodáva Agáta Mikulová, výkonná 
riaditeľka Krajskej organizácie cestovné-

ho ruchu Trnavský kraj.

Podpísali memorandum
Vyhlásenie verejnosti voľne prístupnej 

jaskyne Mníchova diera je jedným z vý-
sledkov memoranda o spolupráci, ktoré 
iniciovala KOCR Trnavský kraj a jeho sig-
natármi boli zástupcovia Trnavského sa-
mosprávneho kraja, OOCR Trnava Tou-
rism, Obce Smolenice, Lesov SR, Štátnej 
ochrany prírody SR s jej organizačnými 
zložkami - Správou slovenských jaskýň 

a Správou Chránenej krajinnej oblasti 
Malé Karpaty. Cieľom memoranda je 
zvýšenie atraktívnosti pešej turistiky v 
oblasti Smolenického krasu.

KOCR Trnavský kraj má naplánované 
aj ďalšie podporené aktivity zamerané na 
rozvoj pešej turistiky. Jednou z nich je roz-
šírenie náučného chodníka o ďalšie vetvy.

Informácie a foto poskytla KOCR 
Trnavský kraj

» ren

Mníchova diera.

Náučný chodník Smolenický kras.



ZV 24-45 strana 8

ZDRAVIE / SLUŽBY, ZAMESTNANIE Najčítanejšie regionálne noviny
8

Niektorí ľudia si zamieňajú prechlad-
nutie, ktoré je spôsobené inými typmi 
vírusov, s chrípkou. Odborníci z Úradu 
verejného zdravotníctva SR na sociál-
nej sieti objasňujú, že ak prechladnutie 
nie je komplikované ďalšou infekciou, 
ochorenie má spravidla iba mierny 
priebeh, pričom chrípka naopak, býva 
častokrát vážnym ochorením, ktoré ne-
radno podceňovať.

V diagnostike sa všeobecní lekári 
orientujú podľa typických príznakov 
chrípky a s ohľadom na aktuálnu epi-
demiologickú situáciu. „V prípade po-
treby lekár môže zvážiť aj výter z no-
sohltana, ktorý sa laboratórne vyšetrí 
na prítomnosť chrípkového vírusu,“ 
približujú odborníci a dávajú do pozor-
nosti nasledovné odlíšenie chrípky od 
prechladnutia:

Chrípka:
• príznaky sa stupňujú 2 až 5 dní, strie-
dajú sa lepšie a horšie dni,
• príznaky nastupujú prudko a sú vý-
razné:
• vysoká horúčka či zimnica - väčšinou 
už v prvý deň
• bez nádchy
• kýchanie zriedkavo
• výrazná bolesť a pálenie hrdla až 
problémy s prehĺtaním
• suchý kašeľ

• bolesť hlavy, svalov, kĺbov, očí
• celkový pocit choroby a extrémna 
únava, nechutenstvo, prípadne vraca-
nie a hnačka

Prechladnutie:
• najneskôr do týždňa ustúpi, pričom 
každým dňom sa stav chorého zlepšuje
• príznaky začínajú pozvoľne a sú 
mierne:
• žiadna alebo mierne zvýšená teplota
• vodnaté hlieny sa po niekoľkých 
dňoch zmenia na hustejšie, až úplne 
zmiznú
• časté kýchanie
• bolesť v krku - väčšinou ustúpi už do 
dvoch dní
• mierny kašeľ - ustupuje s bolesťou v 
krku
• zriedkavá bolesť hlavy
• mierna únava

Ako rozoznať chrípku 
od prechladnutia?

» ren
zdroj foto myshoun pixabay

POKLADNÍK

NÁSTUPNÁ

PRED
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Opatrovateľské príspevky sa prestanú 
krátiť na základe príjmu odkázanej oso-
by. NR SR ústavnou väčšinou, s počtom 
hlasov 136, jednoznačne odsúhlasila 
novelu zákona o sociálnych službách, 
ktorá to upravuje. Novela prináša viace-
ré pozitívne zmeny na podporu osôb so 
zdravotným postihnutím.

„Ide o významnú pomoc v podobe 
zlepšenia dostupnosti odľahčovacej služby, 
rozšírenie poskytovania domácej opatrova-
teľskej služby popri neformálnom opatro-
vaní či navýšenie financií pre rodiny s ne-
zaopatrenými deťmi s ťažkým zdravotným 
postihnutím. Stane sa tak už od 1. decembra 
2024, kedy novela nadobudne účinnosť,“ 
informovalo Ministerstvo práce, sociálnych 
vecí a rodiny SR. Schválená novela zákona 
o sociálnych službách (č.448/2008 Z.z.), 
ktorou sa upravujú aj iné zákony zavádza 
rovnaké výšky peňažného príspevku na 
opatrovanie bez rozdielu a bez krátenia – 
teda v rovnakej výške pre opatrovateľov 
pracovne aktívnych, ale aj tých, ktorí sú 
už na dôchodku a starajú sa o svojich blíz-
kych. „Od 1. decembra opatrovatelia detí so 
zdravotným znevýhodnením dostanú dvoj-
násobný príplatok k príspevku na opatro-
vanie, to znamená 200 eur. Ďalšou dobrou 
správou je, že po prvý raz v histórii rušíme 
krátenie opatrovateľských príspevkov pre 
všetkých opatrovateľov, a to bez ohľadu na 
to, či je opatrovateľ ekonomicky aktívny 
alebo je na dôchodku. To znamená, že sa 
nebude testovať príjem opatrovanej osoby. 

Novelou zlepšujeme aj dostupnosť odľahčo-
vacej služby, aby ju mohli opatrovatelia vy-
užívať a prispôsobiť v takom rozsahu, aký 
potrebujú a výrazne navyšujeme aj počet 
hodín pre poskytovanie domácej opatrova-
teľskej služby na celkom 40 hodín mesačne. 
Chcem zdôrazniť, že všetky tieto kroky sme 
urobili po spoločnej diskusii s odborníkmi 
a vychádzali sme z požiadaviek, ktoré uka-
zuje prax,“ uviedol na tlačovej konferencii 
minister práce, sociálnych vecí a rodiny 
Erik Tomáš. 

Novela rozširuje počet hodín poskyto-
vania domácej opatrovateľskej služby popri 
neformálnom opatrovaní z doterajších 8 na 
40 hodín mesačne, pričom opatrovateľ ne-
stráca nárok na poskytovanie peňažného 
príspevku na opatrovanie. V prípade odľah-
čovacej služby, ktorá sa poskytuje terénnou 
alebo ambulantnou formou, prináša jej 
efektívnejšie využitie a tiež sprístupnenie 
pre viac prijímateľov. Rozsah jej poskyto-
vania pri týchto formách predstavuje 360 
hodín ročne, pričom sa neberie do úvahy 
počet konkrétnych dní a zavádza tým fle-
xibilitu v jej čerpaní podľa individuálnych 
potrieb. Pri pobytovej forme zostáva rozsah 
30 dní za rok. 

Novela zákona tiež rozširuje kvalifi-
kačné predpoklady pre výkon tlmočenia na 
účely tlmočníckej služby, personálny nor-
matív pre vybrané zariadenia sociálnych 
služieb a odstraňuje legislatívny nesúlad 
v odmeňovaní opatrovateľov v sociálnych 
službách. 

Opatrovateľské príspevky bez krátenia
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Katar - dovolenka v luxuse
Ak hľadáte ideálne miesto na 
kombináciu luxusu, kultúry a dob-
rodružstva vašou prvou voľbou by 
mal byť Katar! Dňa 26.9.2024 sa 
uskutočnil historicky prvý char-
terový let z Bratislavy priamo do 
Dohy - hlavného mesta Kataru. 

Po približne 5 hodinovom lete pri-
stanete na medzinárodnom letisku 
Hamad. Už samotná letisková hala 
je prvým z nespočetných architek-
tonických skvostov Dohy. Priamo 
na letisku si po náročnom lete mô-
žete dopriať krátku prechádzku po 
krytej tropickej záhrade Orchard, 
kde objavíte približne 300 stromov 
a viac ako 25 000 rôznych rastlín či 
kríkov. 

Relax a exkluzívne služby
Pre milovníkov oddychu a luxusu 

Hydrotour pripravil ponuku pobytov 
v exkluzívnom rezorte  Hilton Salwa 
Beach Resort & Villas 5*. Hotel ponú-
ka maximálny komfort s all-inclusive 
službami. Autentické izby v arabskom 
štýle sú prvotriedne vybavené. Perso-
nál hotela je ústretový a mimoriadne 
nápomocný. Dokonalú dovolenku v 
tomto špičkovom rezorte vám spríjem-
ní široká súkromná pláž s jemným bie-
lym pieskom.

Deti, ale aj dospelých poteší rozľah-
lý vodný zábavný park - Desert Falls, 
s množstvom atrakcií a tobogánov. 
Užiť si môžete aj laser tag, motokáry, 
dobrodružný kaňoning a potápanie. 
Pre nadšencov športu sú pripravené 
ihriská na tenis, volejbal, basketbal, 
padel či futbal. Samozrejmosťou v 
tomto rezorte je fitnesscentrum a SPA 
centrum. Počas celého pobytu sú vám 
k dispozícií reštauračné služby na tej 
najvyššej úrovni. Gastronómia v tom-
to rezorte patrí k skutočne výnimoč-
ným zážitkom.

Mesto na dosah ruky
Ak si želáte dovolenkovať v hlav-

nom meste Doha, určite vám odporú-
čame využiť služby Rixos Gulf Hotel 
Doha 5*. Hotel sa nachádza len 10 km 
od letiska. Pôsobivé mrakodrapy, 

luxusné hotely, obchodné centrá, 
múzeá a galérie máte skutočne na 
dosah ruky. Taxi služba za prekvapi-
vo prijateľné ceny vás prepraví vša-
de kam potrebujete. Po náročných 
potulkách mestom môžete relaxovať 
v rezorte so súkromnou plážou, ba-
zénmi prípadne v SPA centre Anjana. 
Špičková gastronómia, nádherný pa-
noramatický výhľad a nadštandardné 
vybavenie hotela vám zaručí dokona-
lý zážitok. 

Výlety za dobrodružstvom 
ale aj kultúrou

Mesto Doha je plné unikátnych 
stavieb od najvýznamnejších archi-
tektov. Samotná prechádzka mestom 
je pastvou pre oči. V meste môžete 
navštíviť veľa múzeí, galérií, historic-
kých pamiatok a obchodných centier. 
Ak máte chuť na mierny adrenalínový 
zážitok, odporúčame vám výlet na sa-
fari v púšti, kde vás čaká divoká jazda 

džípmi so skúsenými šoférmi. Príjem-
nou, len mierne náročnou je plavba na 
kajakoch v mangrovníkovej prírodnej 
rezervácií Thakira. Na záver dob-
rodružného dňa si môžete vychutnať 
autentickú večeru v púšti pri západe 
slnka.

Praktické informácie
Katar je mimoriadne bezpečná a 

moderná destinácia, ktorá Vás ohromí 
nadštandardnými  službami a pohos-
tinnosťou. Hlavnou menou je katarský 
riál (QAR). Pozor si treba dať na prísny 
zákaz dovozu alkoholu a jeho konzu-
máciu na verejnosti. Návštevníci Kata-
ru si môžu vychutnať alkoholické ná-
poje v priestoroch hotelov. Pre dámy 
je vhodné nosiť oblečenie zahalujúce 
kolená a plecia, pre pánov dlhé noha-
vice. Tento dress code nie je povinný 
počas pobytu v rezortoch. 

(vb)

foto: Hydrotour  foto: Hydrotour

 foto: Hydrotour
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Začínate mať obavy z chodenia po schodoch?

Tisíce ľudí zvažovalo odchod z domu, pretože pri chodení 
po schodoch doma sa necítili bezpečne alebo mali bolesti. 
Našťastie sa dozvedeli o spoločnosti Stannah!

Spoločnosť Stannah je lídrom v oblasti stoličkových výťahov, 
ktorý pomáha ľuďom pohybovať sa slobodnejšie medzi 
poschodiami a vracia im nezávislosť a pokoj na duši.

0800 162 162
Zavolajte zadarmo

www.stannah.sk

Stannah vám zmení život.

Pre ŤZP občanov možnosť vybaviť 
na zakúpenie stoličkového výťahu 
peňažný príspevok od štátu.

10%
ZĽAVA

*-

Ponuka sa nekumuluje s inými zľavami a kampaňami.  Platí do 22.11.2023
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OLEJOVÉ PECE PRE 
VAŠE PRIESTORY

PEC KÚRI NA TAKMER VŠETKY

RÝCHLE A LACNÉ
KÚRENIE

www.arimatea.sk

Kontaktuje nás
0904 339 361

arimateasro@gmail.com 46
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